П Р И К А З

руководителя гражданской обороны

города Сорочинска

№  6
21 марта 2014 г.

О проверке системы центрального

оповещения населения города.

В период проведения комплексной годовой технической проверки готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения Оренбургской области и в ходе подготовки к противопаводковым мероприятиям
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести   проверку   системы  центрального оповещения населения города звуковыми электросиренами.

2. Руководителям   предприятий   Сорочинский РУС,  НГДУ «Сорочинскнефть», Сорочинские КЭС, ФГУ «Управление эксплуатации Сорочинского водохранилища», ЗАО «Сорочинский КХП», ООО Мясокомбинат «Сорочинский», ПЧ-40, ГБУЗ «Сорочинская РБ», РАЙПО, филиал ГАОУ СПО "Аграрный техникум" г.Сорочинск, МБОУ «СОШ №1», МБОУ «СОШ №117», Сорочинские РЭС  включить звуковые электросирены 27 марта 2014 года в 11.30 местного времени.

3. Начальнику  службы  связи  и оповещения Пидченко Евгению Генриховичу  до 25 марта 2014 года провести необходимые регламентные работы по обслуживанию электросирен.

4. Средствам   массовой    информации    довести   до   всего   населения  города  о проверке централизованного оповещения.
5. Руководителям   предприятий   не   предпринимать   никаких   действий,  а  жителям города соблюдать спокойствие.

6. Контроль   за   выполнением  данного  приказа  возложить на главного специалиста по делам ГОЧС Лазарева Александра Михайловича.

[image: image1.jpg]

Глава администрации –

Руководитель ГО города Сорочинска

Т.П.Мелентьева